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Ответственные

25 каз

25 рус

11-22.11.2024 25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

8 «Методы экологического 

воспитания школьников через 

дополнительное образование» 

07-18.10.2024 50

Айтжанова Б.Б. 

87023588696

9 «Педагогическое мастерство в 

преподавании живописи: от 

восприятия к воплощению»

07-18.10.2024 50

Бекбаев Д.М.  

87011831666

6 Методы организации туристско-

краеведческой и экскурсионной 

деятельности в организациях 

образования (инструкторы)

25.11-06.12.2024 50

Айтжанова Б.Б. 

87023588696

7 «Современные технологии и 

методики преподавания 

музыкально-теоретических 

дисциплин в музыкальных школах 

и школах искусств»  

28.10-08.11.2024 50

Мырзаханова М.Т. 

87781724273

4 «Современные тенденции развития 

и технологии организации отдыха, 

оздоровления детей в 

каникулярный период»

09-14.12.2024 50 Жунусова Б.К.  

87015295802

5 «Современные модели организации 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярный период»

09-14.12.2024 50 Жунусова Б.К.  

87015295802

3 «Основные аспекты краеведения в 

современном образовании»

50
Айтжанова Б.Б. 

87023588696

50 каз2 «Региональные особенности школ 

традиционного пения и методика 

обучения» 

04-15.11.2024

Курсы ПК педагогов дополнительного образования детей в 2024 году (ПЛАТНО) 80 часовые

1 «Методики обучения детей игре на 

струнно-смычковых инструментах» 

04-15.11.2024 50
Низан А.Қ.                     

87759791950

50
Мырзаханова М.Т. 

87781724273



25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 русс

25 каз

25 рус

25 каз

25 русс

11-22.11.2024 25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

Низан А.Қ.                     

87759791950

18 «Методики обучения спортивному 

ориентированию в детско-

юношеском туризме»  

07-18.10.2024 50

Айтжанова Б.Б. 

87023588696

16 «Развитие у обучающихся 

исполнительских навыков 

коллективного музицирования в 

оркестре (ансамбле) казахских 

народных инструментов»

28.10-08.11.2024 50

17 «Инновационные методики и 

формы работы с детским хоровым 

коллективом» 

07-18.10.2024 50

Налибаева Г.Р. 

87015946118

14 «Ученическое самоуправление в 

школе – эффективный инструмент 

социализации обучающихся»

23.09-04.10.2024 50 Аубакирова К.С. 

87757132898

15 «Современные методы обучения 

детей техническому творчеству в 

организациях дополнительного 

образования» 

50

Толекова М.С. 

87475475805

12 «Дебаты: основы теории и 

практики ведения публичных 

дискуссий» 

18-29.11.2024 50
Суниятова А.С. 

87080156614

13 «Методика преподавания 

театрального искусства детям 

школьного возраста» 

18-29.11.2024 50
Налибаева Г.Р. 

87015946118

10 «Особенности обучения детей с 

особыми образовательными 

потребностями в условиях 

дополнительного образования» 

18-29.11. 2024 50

Каримова А.С. 

87071482814

11 «Современные технологии 

организации учебно-

конструкторской деятельности на 

основе использования 

робототехники»

21.10-01.11. 2024 50

Толекова М.С. 

87475475805

9 «Педагогическое мастерство в 

преподавании живописи: от 

восприятия к воплощению»

07-18.10.2024 50

Бекбаев Д.М.  

87011831666



25 каз

25 рус

0 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

27 «Возможности и перспективы 

STEAM-технологий в 

дополнительном образовании 

детей»  

25.11-06.12. 2024 50

Толекова М.С. 

87475475805

28 «Методы социализации детей в 

детских общественных 

объединениях»

23.09-04.10. 2024 50 Аубакирова К.С. 

87757132898

25 «Применение новых технологий в 

детско-юношеском туризме»

21.10-01.11. 2024 50

Айтжанова Б.Б. 

87023588696

26 «Формирование вокально-

сценических навыков 

обучающихся»  

11-22.11.2024 50

Низан А.Қ.                     

87759791950

23 «Методическое сопровождение 

деятельности педагогов 

дополнительного образования» 

07-18.10.2024 50

Налибаева Г.Р. 

87015946118

24 «Современное экологическое 

дополнительное образование»

07-18.10.2024 50
Айтжанова Б.Б. 

87023588696

21 «Военно-патриотическое 

воспитание детей: современные 

подходы и методики»

14-27.11. 2024 50

Абдрахметова А.К. 

87761515662 

22 «Формирование информационно-

коммуникативных компетенций 

обучающихся на занятиях музыки» 

11-22.11.2024 50

Налибаева Г.Р. 

87015946118

19 «Методы и формы обучения детей 

с особыми образовательными 

потребностями в организациях 

музыкального дополнительного 

образования»

11-22.11.2024 50

Мырзаханова М.Т. 

87781724273

20 «Развитие исполнительских 

способностей обучающихся в 

оркестре русских народных 

инструментов»

04-15.11.2024 25

Низан А.Қ.                     

87759791950



25 русс

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

0 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

37 «Основы программирования и 

робототехника»

02-13.12.2024 50
Толекова М.С. 

87475475805

38 «Тайм-менеджмент в организациях 

дополнительного образования 

детей»

23.09-04.10. 2024 50

Абдрахметова А.К. 

87761515662 

35 «Применение традиционных и 

инновационных технологий в 

декоративно-прикладном 

искусстве»

09-21.12. 2024 50

Каримова А.С. 

87071482814

36 «Совершенствование 

профессиональных компетенций 

педагогов по классу казахских 

народных инструментов» 

18-29.11. 2024 25

Бекбаев Д.М.  

87011831666

33 «Методы и приемы обучения детей 

хореографическому искусству»

04-15.11.2024 50
Налибаева Г.Р. 

87015946118

34 «Организация социально-

педагогической работы с 

подростками по месту жительства» 

18-29.11. 2024 50

Өтегенова Ж.Ө. 

87772235511

31 «Инновационные технологии в 

обучении детей техническому 

творчеству»

25.11-06.12. 2024 50

Айтжанова Б.Б. 

87023588696

32 «Педагогическая деятельность 

концертмейстера в развитии 

творческих способностей 

обучающихся» 

11-22.11.2024 50

Бекбаев Д.М.  

87011831666

29 «Методика обучения игре на 

фортепиано» 

18-29.11.2024 50
Бекбаев Д.М.  

87011831666

30 «Особенности  управления 

деятельностью организации 

дополнительного образования 

детей»

16-27.09.2024 50

Налибаева Г.Р. 

87015946118

28 «Методы социализации детей в 

детских общественных 

объединениях»

23.09-04.10. 2024 50 Аубакирова К.С. 

87757132898



25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

47 Использование инновационных 

технологий в развитии 

художественного творчества детей

18-29.11. 2024 50

Налибаева Г.Р. 

87015946118

48 Применение современных 

технологий в техническом 

творчестве детей

02-13.12.2024 50

Толекова М.С. 

87475475805

45 Эффективные методы 

преподавания теории музыки

18-29.11.2024 50
Бекбаев Д.М.  

87011831666

46 Особенности формирования и 

развития навыков игры на струнно-

смычковых инструментах

11-22.11.2024 50

Мырзаханова М.Т. 

87781724273

43 Формирование воспитывающей и 

развивающей среды в детских 

оздоровительных и профильных 

лагерях

04-15.11. 2024 50

Каримова А.С. 

87071482814

44 Формы, средства и технологии 

военно-патриотического 

воспитания обучающихся в 

дополнительном образовании

14-27.11. 2024 50

Абдрахметова А.К. 

87761515662 

41 Искусство дебатирования - способ 

развития ораторского мастерства и 

критического мышления

18-29.11. 2024 50

Суниятова А.С. 

87080156614

42 Эффективный менеджмент - 

качество деятельности организации 

образования

18-29.11. 2024 50

Өтегенова Ж.Ө. 

87772235511

39 «Музей как инновационная 

образовательная среда»

02-13.12. 2024 50
Каримова А.С. 

87071482814

40 «Методика работы с эстрадными 

вокальными коллективами и 

сольными исполнителями» 

18-29.11.2024 50

Мырзаханова М.Т. 

87781724273



25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

25 каз

25 рус

51 Современные тренды (SMART-

основы) развития детско-

юношеского туризма

17-28.12.2024 50
Толекова М.С. 

87475475805

49 Экологическая педагогика: новые 

тенденции и тренды

02-13.12.2024 50
Айтжанова Б.Б. 

87023588696

50 Инновационное обучение в 

экологии: практические шаги к 

устойчивому развитию

17-28.12.2024 50
Айтжанова Б.Б. 

87023588696


